АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________                                                                                      №  ________________

В связи с приведением в соответствие с действующим Указом Губернатора

Нижегородской области от 10 октября 2022 г. № 205 «О дополнительных мерах

поддержки граждан Российской Федерации, участвующих (участвовавших) в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или

войска национальной гвардии, и членов их семей» администрация Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Тоншаевского муниципального

округа Нижегородской области от 12 октября 2022 г. № 1126 «О дополнительных

мерах поддержки граждан Российской Федерации, участвующих в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей» (в

редакции постановлений администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области от 4 мая 2023 г. № 370, от 8 ноября 2023 г. № 1274, от 12

марта 2023 г. № 243, от 3 сентября 2024 г. № 727, от 3 марта 2025 г. № 210, от 17

апреля 2025 г. № 377) следующие изменения:

1.1. В пункте 5 преамбулы постановления слова «в период проведения СВО»

заменить словами «с 5 июня 2023 г.».

64-р

О внесении изменений в постановление администрации Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области от 12 октября 2022 г. № 1126

«О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации,

участвующих в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, и членов их семей

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=315916&dst=100112

2

1.2. В пункте 1 слова «указанных в преамбуле» заменить словами «указанных в

пунктах 1 - 4 преамбулы».

1.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Установить, что на граждан Российской Федерации, указанных в пункте 5

преамбулы настоящего Указа, заключивших в порядке, установленном

министерством социальной политики Нижегородской области, военный социальный

контракт, начиная с 1 апреля 2025 года, распространяются дополнительные меры

поддержки, установленные подпунктами 1.1 - 1.8 пункта 1 настоящего

постановления.».

1.4. Дополнить пунктом 1.11 следующего содержания:

«1.11. Действие пункта 1.9 настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 г.».

2. Действие подпунктов 1.1, 1.2 и 1.3 пункта 1 настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2025 г.

3. Управлению образования, спорта и молодёжной политики администрации

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

Тоншаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местного самоуправления                                                                  С.Ю. Стремин